

令和8年3月25日（令和8年6月1日）

R 7 京都国道管内道路照明更新工事

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 京都国道管内道路照明更新工事
工事地名	京都府京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂 8 0 8 京都国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010028	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	338日間 自 令和 8年 3月26日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	32 京都市（1） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	京滋バイパス	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 京都国道管内道路照明更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		39,065,131			
道路照明設備工			式	1		36,007,271			
道路照明設備設置工			式	1		33,892,800			
照明器具設置 (夜間)		KCE050-2 指定色塗装	台	41	182,700	7,490,700			単-1号
照明器具設置 (夜間)		KCE050-2 指定色塗装	台	26	228,900	5,951,400			単-2号
照明器具設置 (夜間)		KCE070-2 指定色塗装	台	2	191,700	383,400			単-3号
照明器具設置 (夜間)		KCE090-2C 指定色塗装	台	3	207,700	623,100			単-4号
照明器具設置 (夜間)		KCE100-2 指定色塗装	台	5	207,700	1,038,500			単-5号
照明器具設置 (夜間)		KCE100-2 指定色塗装	台	3	253,900	761,700			単-6号
照明器具設置 (夜間)		デザイン照明	台	40	441,100	17,644,000			単-7号
道路照明設備撤去工			式	1		2,114,471			
照明器具撤去 (夜間)			台	120	17,440	2,092,800			単-8号

設計内訳書

工事名	R 7 京都国道管内道路照明更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬(電気)	第一維持出張所管内	式	1		6,421			内-1号	
現場発生品運搬(電気)	第二維持出張所管内	式	1		15,250			内-2号	
仮設工		式	1		3,057,860				
交通管理工		式	1		3,057,860				
交通誘導警備員 A（夜間）		人日	31	28,310	877,610			単-9号	
交通誘導警備員 B（夜間）		人日	95	22,950	2,180,250			単-10号	
直接工事費		式	1		39,065,131				
共通仮設費		式	1		5,049,509				
共通仮設費		式	1		65,509				
技術管理費		式	1		65,509				
道路施設台帳作成費		式	1		65,509			内-3号	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,984,000				

設計内訳書

工事名	R 7 京都国道管内道路照明更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		44,114,640				
現場管理費		式	1		20,063,000				
工事原価		式	1		64,177,640				
一般管理費等		式	1		11,612,360				
工事価格		式	1		75,790,000				
消費税相当額		式	1		7,579,000				
工事費計		式	1		83,369,000				

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 5.0km以下	t	0.555	2,579	1,431			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	0.555	8,991	4,990			
合 計					6,421			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	0.937	7,285	6,826			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	0.937	8,991	8,424			
合 計					15,250			

一式当たり内訳書

道路施設台帳作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	37,434	65,509			
合 計					65,509			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一1号	照明器具設置 (夜間)	KCE050-2 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	182,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	34,870	34,870		
LED道路照明器具		KCE050-2 指定色塗装	台	1	140,000	140,000		
LED道路照明灯具 (建電協型)		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,830	7,830		
計						182,700		
単価						182,700	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一2号	照明器具設置 (夜間)	KCE050-2 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	228,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	34,870	34,870		
LED道路照明器具		KCE050-2 指定色塗装	台	1	140,000	140,000		
ダウントランス		400V→200V	台	1	46,200	46,200		
LED道路照明灯具 (建電協型)		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,830	7,830		
計						228,900		
単価						228,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一3号	照明器具設置 (夜間)	KCE070-2 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	191,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	34,870	34,870		
LED道路照明器具		KCE070-2 指定色塗装	台	1	149,000	149,000		
LED道路照明灯具 (建電協型)		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,830	7,830		
計						191,700		
単価						191,700	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一4号	照明器具設置 (夜間)	KCE090-2C 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	207,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	34,870	34,870		
LED道路照明器具		KCE090-2C 指定色塗装	台	1	165,000	165,000		
LED道路照明灯具 (建電協型)		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,830	7,830		
計						207,700		
単価						207,700	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一5号	照明器具設置 (夜間)	KCE100-2 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	207,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	34,870	34,870		
LED道路照明器具		KCE100-2 指定色塗装	台	1	165,000	165,000		
LED道路照明灯具 (建電協型)		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,830	7,830		
計						207,700		
単価						207,700	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一6号	照明器具設置 (夜間)	KCE100-2 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	253,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	34,870	34,870		
LED道路照明器具		KCE100-2 指定色塗装	台	1	165,000	165,000		
ダウントランス		400V→200V	台	1	46,200	46,200		
LED道路照明灯具 (建電協型)		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,830	7,830		
計						253,900		
単価						253,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一7号	照明器具設置 (夜間)	デザイン照明	単位	台	数量	1	単価	441, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	34, 870	34, 870		
LED道路照明器具		デザイン照明 専用ケーブル含む	台	1	360, 000	360, 000		
ダウントランス		400V→200V	台	1	46, 200	46, 200		
計						441, 070		
単価						441, 100	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
単一8号	照明器具撤去 (夜間)		単位	台	数量	1	単価	17,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	17,440	17,440		
計						17,440		
単価						17,440	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
単一9号	交通誘導警備員 A (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	28,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	28,310	28,310		
計						28,310		
単価						28,310	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一10号	交通誘導警備員 B（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	22,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	22,950	22,950		
	計					22,950		
	単価					22,950	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	34,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	41,310	169,371		
普通作業員			人	2.1	37,332	78,397		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	11,210	100,890		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						348,700		
単価						34,870	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	ＬＥＤ道路照明灯具（建電協型）	専用ケーブル直線型ポール用	単位	台・本	数量		単価	
						1		7,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ＬＥＤ道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ポール用						
			本	1	7,830	7,830		
	計					7,830		
	単価					7,830	円／台・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	41,310	84,685		
普通作業員			人	1.05	37,332	39,198		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	4.5	11,210	50,445		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						174,400		
単価						17,440	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 28,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	28,305	28,305	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						28,310	
単価						28,310	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 22,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	22,950	22,950	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						22,950	
単価						22,950	円／人日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	単位	時間	数量	1	単価	11,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	39,780	7,956		
	軽油		L	3.6	133	478		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					11,210		
	単価					11,210	円／時間	